
V Koclířově, 2. září LP 2024 

Ave Maria+Josef! 

Naši drazí,  

nejprve přijměte pozdravení od nás všech v Českomoravské Fatimě v Koclířově, právě v den 1. výročí 

požehnání a inaugurace Capelinhy střední a východní Evropy (2.9.2023) Dnes jsme děkovali jen u nás 

v malém společenství. Na první sobotu 7.9. s poutníky a v říjnu na Výroční konferenci spolu s vámi, kteří jste 

mnozí spolu-tvůrci a podporovatelé, dobrodinci. Za jeden jediný rok jsme na tomto požehnaném místě prožili 

mnoho modliteb, mší svatých, slavnostních události, ale i osobních okamžiků, odevzdání úmyslů i setkání s 

poutníky z České republiky i ze zahraničí i v duchu Božího Slova (Iz 56,7). Každý měsíc se modlíme za jednu 

ze 13 zemí, které 2. 9. 2023 převzaly symbolický klíč. Ve smírných litaniích SRDCE PRO EVROPU 

odprošujeme za hříchy, urážky, rouhání, lhostejnosti vůči Božímu Zákonu Desatera. Nepřestáváme děkovat a 

POKRAČUJEME... 

Jsou to 2 roky, kdy jsem při výroční konferenci a po požehnání 2. etapy Capelinhy převzala po otci Pavlovi 

„kormidlo“ prezidentské služby v národním Světovém apoštolátu Fatimy – Fatimském apoštolátu ČR. Ten byl 

v naší zemi ustanoven slovem FIAT otce Pavla téměř před 35 lety, těsně po sametové revoluci ve Šlapanicích 

u Brna. Otec Pavel vedl Fatimský apoštolát v ČR za podpory a spolupráce i mnoha obětí mnohých z vás, 

nejprve z Třebíče a od roku 1995 přímo z Koclířova, a to celých 8 volebních období. I když je už otec Pavel 

prezidentem emeritním, má stále dost sil a entuziasmu POKRAČOVAT… Bohu díky (Příští rok bude děkovat 

za 50 let od kněžského svěcení). 

Během tohoto roku jsem mohla - s vděčností Pánu Bohu a Panně Marii - potvrdit a podepsat něco přes 1000 

nových průkazů WAF, sjednocených v celém světě. Kdo mohl uvést svou e-mailovou adresu, tomu ráda 

posílám pozvání na 3. - 6. 10. 2024 do Koclířova. Mnoho, zvláště starších členů, však nemá e-mailovou adresu, 

a i když máme vybraný po okresech a městech či obcích, prozatím pozvání neposíláme běžnou poštou. 

Poštovné je skutečně velmi drahé. Budeme však hledat způsob, jak postupně kontaktovat všechny a zvláště 

nemocné, aby věděli, že patří k nám. A dokonce ani ve chvíli přechodu do nového věčného života členství u 

Panny Marie nekončí, jak často připomíná otec Pavel. Kolik je těch, s kterými jsme začínali či během 

uplynulých desetiletí pracovali a nyní na ně nezapomínáme. Stále a denně se spojujeme v modlitbě a při mši 

svaté, a to právě za naše zemřelé členy. 

V televizi Noe mě inspirovala služba tzv. Kanoe. Tam jde především o finanční podporu a šíření. Jistě to je i 

pro nás důležité. V hnutí mariánského apoštolátu ale nejvíce záleží na společně modlitbě. Modlit se můžeme 

sami, ale pro Fatimský apoštolát je důležitá společná modlitba v malých skupinkách, farních či rodinných 

večeřadlech. 

TO JE ONA ZÁKLADNÍ ZMĚNA – ZA ROK OD POSLEDNÍ KONFERENCE PRO NAŠE LETOŠNÍ 

SETKÁNÍ 3. – 6 .10. 2024. 

Otec Pavel, jak bude moci, bude jako kněz s námi stále ve službě. Nic nebudu rušit, co již funguje. Naše 

regiony - vedoucí regionů. Hlavní organizační strukturu ani měnit nemohu a ani nechci - Službu a poslání 

prezidenta Fatimského apoštolátu a další, co vyplývá z platných a velmi dobře zpracovaných Stanov. Stálou 

radu, Správní radu, důvěrníky-volitele, kteří budou zvlášť potřební za 2 roky (r. 2026), kdy bude probíhat další 

volba prezidenta WAF ČR a jednotlivých rad. 

Na konferenci je i v letošním roce pracovním dnem pátek 4.10.2024. Shodou okolností je to výroční den 

posvěcení Memoriálu Fatimy (r. 2003) a první národní pouti ČR do Fatimy, která podstatně ovlivnila, že v 

Koclířově zůstal WAF ČR a dále může pokračovat. 



KDO Z VÁS BUDE MOCI PŘIJET OSOBNĚ, BUDEME SPOLEČNĚ S NÁMI TVOŘIT BĚHEM PÁTKU 

KONEČNOU PODOBU NÁVRHU, KTEROU PAK PŘEDLOŽÍME V HLAVNÍ DEN KONFERENCE, NA 

PRVNÍ SOBOTU 5.10.2024. 

VE 13 hod., PO FINÁLNÍM SCHVÁLENÍ STÁLOU A SPRÁVNÍ RADOU, BUDOU ZÁVĚRY 

ZVEŘEJNĚNY NA MARIÁNSKÉ AKADEMII VE 14 HOD. 

Je potřeba, předem se včas ohlásit u Lidušky na naší recepci, jen kvůli zajištění stravy a ubytování. Jinak není 

nutné se hlásit dopředu. A také, pokud vypravíte autobus, budeme rádi, když se to dozvíme, a to i, pokud 

nebudete chtít rezervovat oběd.  

Celkový program je již delší dobu na našem webu a ještě jednou jej posílám v této pozvánce v příloze. 

Vše vám předávám v naprosté jednotě s Církví, s otcem Pavlem, naším otcem biskupem Janem Vokálem. 

otcem kardinálem Dominikem Dukou a dalšími.  

Posílám vám těsně před odletem naší delegace z ČR na Mezinárodní Eucharistický kongres, který tento týden 

začíná v Quito (Ekvádor). Po návratu, dá-li Pán, by už bylo dost pozdě tuto pozvánku posílat. Víte-li o 

komkoliv, komu by její předání ve vašem okolí farnosti či vašem okolí udělalo radost a nedostane-li ji, protože 

nemá e-mailovou adresu, budu Vám vděčná za jakoukoliv formu rozšíření pozvání.   

Hodně na tom záleží v našem poslání v tomto čase. Fatimský apoštolát v ČR naprosto jednoznačně je spojen 

s Církví a Pannou Marií - Matkou Církve. Vnímá samotná slova Panny Marie, že všechno dění ve Fatimě 

(podstata apoštolátu) pokračuje v Medžugorje. Toto spojení je trvalé. Jiří Chválek, jako člen Správní rady 

WAF a koordinátor pro východ Evropy, je zcela napojen ve spolupráci s Olgou Merkovičovou na Medžugorje. 

I letos doprovodil naši pravidelnou pouť. Je to vždy velká posila. Děkujeme každému za postoj i realizaci 

Mariina FIAT ve svém životě a těšíme se na každého z vás, vzájemné povzbuzení a setkání v měsíci 

zasvěceném Královně Posvátného Růžence.  

Těším se na obnovu zásvětného slibu, v němž se můžeme znovu odevzdat rukama Panny Marie, skrze její 

Neposkvrněné Srdce, Bohu. Žitím každodenních povinností v duchu smíru se můžeme stávat misionáři, 

„Poutníky Naděje“ - všude tam, kde žijeme.  

Pamatujme, prosím, na přípravu konference společnou modlitbou novény. Zahájíme ji ve středu 25.9. Její text 

najdete již brzy na našem webu a budeme rádi, když ji rozšíříte ve svých modlitebních skupinách. 

S přáním požehnaných dnů, v Kristu a Marii i s modlitbou za vás, zde v koclířovské fatimské dolince a těšíme 

se na každého z vás. 

JMJ+       

 

Hanka Frančáková, Mons. Pavel Dokládal a společenství ČM Fatimy v Koclířově 

 

PŘÍLOHA: Program výroční mariánské konference WAF ČR  

 

Kontakt: ČM Fatima Koclířov, 569 11 Koclířov u Svitav 195  Tel. 731 646 800  

e-mail: recepce@cm-fatima.cz   nebo 731 598 752, e-mail: cm-fatima@cm-fatima.cz 

www.cm-fatima.cz  Fb: Fatimský apoštolát v ČR 

 

mailto:recepce@cm-fatima.cz
mailto:cm-fatima@cm-fatima.cz
http://www.cm-fatima.cz/

